4

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 сентября 2021 г.                                                                                 № 22
О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5
«О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
В целях реализации постановления Правительства Рязанской области от 21.09.2021 № 252  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства масличных культур» министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5 «О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) в абзаце первом после слов «по проведению агрохимического обследования земель» дополнить словами «, постановления Правительства Рязанской области от 21.09.2021 № 252  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства масличных культур»;
2) дополнить новыми подпунктами 1.17 и 1.18 следующего содержания:
«1.17 Сведения о приросте объема производства масличных культур и затратах на их производство в текущем 2021 финансовом году, согласно приложению № 17.
1.18 Сведения о внесении минеральных удобрений в текущем финансовом году.»;

3) дополнить приложениями № 17, 18 согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Министр                                                                                            Б.В. Шемякин
«Приложение № 1

к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «___» ________ 20___ г. № ____
«Приложение № 17
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5

Сведения о приросте объема производства масличных культур и

затратах на их производство в текущем финансовом году
______________________________________

(наименование Получателя)

	Наименование масличной культуры
	2019 г.
	2021 г.
	Прирост объема производства масличных культур, тонн

	Валовой сбор в весе после доработки, тонн
	Валовой сбор в весе после доработки, тонн
	Затраты на производство, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	гр.5 = гр.3 - гр.2

	Семена рапса

	Бобы соевые

	Руководитель

	(наименование Получателя )

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«____» ___________ 20__ г.

М.П. (при наличии)

«Приложение № 2
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «___» ________ 20___ г. № ____
«Приложение № 18
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5

Сведения о внесении минеральных удобрений

в текущем финансовом году
 ______________________________________

(наименование Получателя)

	Наименование масличной культуры
	Внесено минеральных удобрений

	площадь,

га
	кг д.в.
на 1 га

	Семена рапса

	Бобы соевые

	Руководитель

	(наименование Получателя )

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«____» ___________ 20__ г.

М.П. (при наличии)